
 

  

 

 
 

11. DUBNA  
 

 

 

Kulturní a informační středisko Hronov 

Napsal(a): Šárka Čmelíková 
 

Závěrečná 
zpráva 2023 

KIS Hronov 



 

 

1 

 

1. Základní údaje o organizaci 

 

Název:    Kulturní a informační středisko Hronov 

Adresa:    náměstí Čs. armády 500, 549 31 Hronov 

Právní forma:   příspěvková organizace  

IČO:     711 96 994 

DIČ:     CZ71196994 

Statutární zástupce:  Šárka Čmelíková  

 

Telefon:    491 483 314, 737 608 373 

E-mail:    reditel@kulturahronov.cz 

Webové stránky: www.kulturahronov.cz, 

www.informacnicentrumhronov.cz 

     www.jiraskuvhronov.eu 

 

Zřizovatel:    Město Hronov 

     nám. Čs. armády 5, 549 31 Hronov 

     web: www.mestohronov.cz 

     e-mail: mestohronov@mestohronov.cz 

 

Informační centrum:  Tel.: 491 483 646, +420 733 539 960 

     e-mail: info@kulturahronov.cz 

     www.informacnicentrumhronov.cz 

 

Redakce Hronovských listů U NÁS: e-mail: unas@kulturahronov.cz 

 

 

Počet zaměstnanců 

Hlavní pracovní poměr  1. 1. – 31. 12. 2021, 7 osob (z toho 1 osoba zástup MD) 

 

Dohoda o provedení práce 1. 1. – 31. 12. 2021 (76 včetně pracovníků při JH) 

Mateřská dovolená  2 osoby  

 

 

 

mailto:reditel@kulturahronov.cz
http://www.kulturahronov.cz/
http://www.informacnicentrumhronov.cz/
http://www.jiraskuvhronov.eu/
http://www.mestohronov.cz/
mailto:mestohronov@mestohronov.cz
mailto:info@kulturahronov.cz
http://www.informacnicentrumhronov.cz/
mailto:unas@kulturahronov.cz


 

 

2 

 

Zastupitelstvo města Hronov svým usnesením č. 5/2023 ze dne 20. 9. 2023, bod č. 

16/5/48/2/2023, mění zřizovací listinu (vydanou dne 10. 12. 2003 na základě usnesení 

zastupitelstva č. 7/2003, s nabytím účinnosti k 1. 1. 2004, dále Změna zřizovací listiny, 

vydaná usnesením Zastupitelstva města Hronova č. 7/2008 ze dne 22. 10. 2008, nabytí 

účinnosti k 1. 11. 2008, jako příspěvková organizace) příspěvkové organizace „Kulturní a 

informační středisko Hronov“ tak, že vydává s účinností od 21. 9. 2023 podle § 84 odst. 

2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, a podle § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, úplné znění zřizovací listiny příspěvkové 

organizace Kulturní a informační středisko Hronov (dále uváděno zkráceným názvem KIS 

Hronov). 

 

 

2. Prostory ve správě KIS Hronov 

 

Na základě Smlouvy o výpůjčce mezi městem Hronov a KIS Hronov přenechává město 

Hronov příspěvkové organizaci KIS Hronov od 1. 1. 2004 k bezplatnému užívání tyto 

nemovitosti: 

 

• pozemek p. č. 1 o výměře 1 902 m2 

• budovu č. p. 500 na pozemku p. č. 1 (Jiráskovo divadlo) 

• pozemek p. č. 2 o výměře 134 

• budovu přístavby na pozemku p. č. 1, 2 

• pozemek p. č. 5/1 o výměře 47 m2 

• pozemek p. č. 5/2 o výměře 437 m2 

• pozemek p. č. 5/3 o výměře 807 m2 

• pozemek p. č. 5/4 o výměře 673 m2 

• pozemek p. č. 5/5 o výměře 343 m2 

• pozemek p. č. 5/6 o výměře 513 m2 

• budovu Sálu Josefa Čapka na pozemcích č. 5/1 až č. 5/6 

• pozemek p. č. 85 o výměře 4 364 m2 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

3 

 

3. Činnost organizace dle Zřizovací listiny 

 

3. 1. Hlavní činnost 

 

• pořádání kulturních a společenských akcí ve městě a s tím spojené činnosti 

• plánování a objednávky kulturních akcí pro dospělé a mládež 

• výběr dětských představení pro školy i mimo školní představení 

• pořádání a realizace společenských akcí a zábavných pořadů 

• propagace jednotlivých akcí KIS Hronov i spolupráce při propagaci 
ostatních subjektů, výroba plakátů a letáků 

• zajištění plynulého chodu Informačního centra, které poskytuje 

• předprodej permanentek a vstupenek na kulturní a společenské pořady 

• služby cestovního ruchu návštěvníkům města – nabídka ubytování, 
stravování, tipy na výlety, památky, cyklotrasy, cyklobusy atd. 

• nákup zboží zaměřeného na cestovní ruch za účelem dalšího prodeje 

• spolupráce na propagaci města – tvorba propagačních materiálů, 
distribuce propagačních materiálů do regionálních IC 

• spolupráce s destinační společností Kladské pomezí 

• zprostředkování služeb – předprodej vstupenek, permanentek 

• kopírování, výlepová služba 

• další služby KIS 

• půjčování divadelních kostýmů, provoz bufetu 

• celoplošné zpravodajství a propagace města 

• výroba a distribuce městského zpravodaje Hronovské listy U NÁS 

• reklamní a inzertní služby občanům 

• organizační a produkční zajištění celostátní mezidruhové přehlídky amatérského 
divadla ČR se zahraniční účastí JIRÁSKŮV HRONOV  

 

 

3. 2. Doplňková činnost 

 

pronájem nebytových prostor v budově č. p. 500, stojící na pozemku p. č. 1 a v části 
rozestavěné budovy – Sálu Josefa Čapka, stojící na pozemku p. č. 5/1 vše v k. ú. Hronov, 
a to krátkodobý a dlouhodobý. 

 

 

 

 



 

 

4 

 

4. Uspořádané kulturní a společenské akce 

 

4. 1. Divadelní předplatné, besedy, talkshow 

 

• počet předplatitelů 2023: 92  

• počet volných vstupenek v předplatném 2023: 16 (ZTPP, VIP vstup MěÚ Hronov, 
lóže pro hosty) 

 

Divadelní předplatné 2023 

 

Soubor, spolek, 

divadlo 

Představení Datum představení Návštěvnost (počet 

abonentů + jednotlivý 

diváci) 

Strašnické divadlo – 
Divadlo Adverte 

Skotský syndrom 18. 1. 2023 156 

Klicperovo divadlo, 
Hradec Králové 

Na koho to slovo 
padne 

14. 1. 2023 210 

Strašnické divadlo – 
Divadlo Adverte 

Stará láska nerezaví 22. 3. 2023 132 

DS Jiráskova divadla Lucerna 27. 4. 2023 360 

Divadlo UNGELT Cesta k vodopádům 22. 9. 2023 79 

Divadlo A. Dvořáka, 
Příbram 

Limonádový Joe Pro nemoc odloženo 
na duben 2024 

0 

 

Divadelní představení mimo předplatné 2023 

 

Divadlo Bolka Polívky Proslov 19. 5. 2023 230 

Arnošt Frauenberg Stan-up 12. 9. 2023 pronájem 

Studio DVA Shierly Valentine 26. 10. 2023 329 

DS Na TAHU Č. 

Kostelec 

Tři se žralokem aneb 

Tajemství polární záře 

18. 11. 2023 (Noc 

divadel) 

72 

DS Jiráskova divadla Lucerna – vánočně 

laděné divadelní 

představení 

s divadelním svařákem 

a El Tres pisoares 

divadelním šramlem 

21. 12. 2023 120 

 

 



 

 

5 

 

Besedy, přednášky, talk show 

 

Jméno hosta Beseda, přednáška… Termín představení Návštěvnost 

Viktorka Rys – 
přednáška 

Island: Stopem, na koni a 
pěšky 

9.3.2023 68 

Prof. RNDr. Tomáš 

Grim, Ph. D. – 

přednáška 

 

Jak a proč ptáci zpívají 12. 4. 2023 62 

Borek Ekrt, Richard 
Švanda  

O vzniku knih Bejvávalo – 
beseda, autogramiáda a 
prodej knihy Bejvávalo III 

19. 4. 2023 80 

David Těšínský - 
fotograf 

beseda 10. 10. 2023 12 

Viktorka Rys Arménie: Pěšky 
s toulavým psem 

8. 11. 2023 80 

Tomáš Magnusek talk 
show sw známými 
osobnostmi a místními 
občany 

Tomáš Magnusek  
na cestách 
(2 představení) 

16. 11. 2023 pronájem 

 

4. 2. Dětská představení 

 

Pro mateřské školy a 1. st. Základních škol, veřejnost 

Divadelní soubor, 
divadlo 

Představení Datum představení Návštěvnost 

Divadlo Evy Hruškové a 
Jana Přeučila, Praha 

Pověsti pražské aneb 
pověsti ze staré Prahy 

21. 3. 2023 320 

Divadlo Scéna, Zlín Vodník Česílko 20. 4. 2023 260 

DS Háďata – DDM 
DOMINO Hronov 

Malá adršpašská víla 
 

16. 5. 2023 
(2 představení) 

306 + 260 

Minifestival Háďata – 
dopolední program 

 7. 6. 2023 245 

Michal Nesvadba 
z Kouzelné školky 

Michal je kvítko 7. 10. 2023 360 

Hudební divadlo 
dětem, z.s. 

Naše písnička aneb 
postavím si domeček 

16. 10. 2023 302 

Divadlo Neklid, Praha Čertoviny 19. 11. 2023  216 

 



 

 

6 

 

Pro 2. stupeň základních škol 

Soubor, divadlo Představení Datum představení Návštěvnost 

Planeta Země Senegal 13. 2. 2023 pronájem 

Jeden svět Promítání v rámci 
festivalu Jeden svět 

11. 4. 2023 pronájem 

DS Jiráskova divadla Lucerna 27. 4. 2023 300 

 Svět kolem nás 26. 9. 2023 pronájem 

Semtamfor Povídky z jedné a 
druhé kapsy 

5. 12. 2023 123 

Semtamfor Cesta do Betléma 6. 12. 2023 256 

 

Odpolední pohádky a akce pro děti 

Soubor, divadlo Představení, akce Datum představení Návštěvnost 

KIS Hronov Dětský karneval 12. 2. 2023 258 

Divadlo NAVĚTVI, 

Předotice 

Brémští muzikanti aneb 

po dobrém do Brém 

2. 4. 2024 150 

Divadlo Neklid, Praha Čertoviny 19. 11. 2023 

(představení spojeno 

s vánoční nadílkou) 

216 

Michal Nesvadba 

z Kouzelné školky 

Michal je kvítko 7. 10. 2023 360 

 Kouzelné Vánoce 

s Majdou a Petrem 

17. 12. 2023 268 

 

4. 3. Koncerty a taneční vystoupení 

 

Koncert Místo Datum představení Návštěvnost 

Žákovské koncerty ZUŠ 
Hronov 

Malý sál Jiráskova 
divadla 

Celoročně 10 koncertů 230 

Drumming syndrome – 
Miloš Meier 

Jiráskovo divadlo 17. 2. 2023 380 

Kamila Nývltová a 
Daniel Hůlka – Konečně 
spolu 

Jiráskovo divadlo 10. 1. 2023 pronájem 

Koncert učitelů ZUŠ 
Hronov 

Malý sál Jiráskova 
divadla 

14. 4. 2023 56 

Májový koncert ZUŠ H. Jiráskovo divadlo 3. 5. 2023 246 

Česko – Slovenský 
májový koncert 

 
Sál Josefa Čapka 

 
6. 5. 2023 

200 
 



 

 

7 

 

HUP do prázdnin Jiráskovo divadlo 18. 5. 2023 368 

Pražský výběr – koncert 
legendární rockové 
kapely 

Sál Josefa Čapka 14. 10. 2023 520 

V hudbě české – 
Domov můj – koncert 
Terezy Dlouhé – 
soprán, pěveckého 
oboru ZUŠ Hronov ke 
105. výročí založení ČR 

Jiráskovo divadlo 24. 10. 2023 128 

Opera Divas – Sváteční 
Gloria – Tereza 
Mátlová, Andrea 
Kalivodová, Pavlína 
Senić – hosté pěvecký 
sbor a sólisté ZUŠ 
Hronov 

Jiráskovo divadlo 14. 11. 2023 200 

Adventní koncert – 
David Novotný 

Jiráskovo divadlo 1. 12. 2023 nájem 

Adventní koncert ZUŠ 
Hronov – 1. adventní 
neděle  

Jiráskovo divadlo 3. 12. 2023 286 

4 Tenoři – koncert Jiráskovo divadlo 4. 12. 2023 nájem 

4 Skřítci – hudebně – 
taneční pořad ZUŠ 
Hronov - 4 roční 
období 

Jiráskovo divadlo 19. 12. 2023 243 

 

4. 4. Minifestivaly 

 

Minifestival Termín Místo Popis události Návštěvnost 

Hronovské Jablíčko 
Mezinárodní taneční soutěž 

27. 5. 2023 Sál Josefa 
Čapka a 
Jiráskovo 
divadlo 

Pořádá: Štěpán Macura 
a DDM Domino ve 
spolupráci s KIS Hronov 

1500 

ZUŠ OPEN 29. 5. 2023 Náměstí Čs. 
armády 

Celostátní projekt 
Základních uměleckých 
škol – koncert, taneční 
vystoupení, výstava 

1000 

Hronovské Hádě 
18. ročník divadelního 
festivalu nejmenších herců 

7.6.2023 Jiráskovo 
divadlo 

Vystupující soubory: 
Reportáž z letu do 
vesmíru – Hronováček 
Kašpárek Kramolna – O 

400 



 

 

8 

 

Popelce 
Hudebně dramatický 
kroužek Provodov 
Šonov – Popelka 
Háďata DDM DOMINO 
Malá adršpašská víla 

Hronovský Skřivánek 

28. ročník přehlídky 

pěveckých souborů 

mateřských škol 

náchodského regionu 

 

15. 6. 2023 

 

Sál Josefa 

Čapka 

 

Poříčský Beránek (MŠ 

Velké Poříčí) 

Kamarádi (MŠ Červený 

Kostelec) 

Plhováček (MŠ 

Náchod) 

Větrníček (MŠ Červený 

Kostelec) 

Sedmikrásky (MŠ 

Kramolna) 

Hronováček (MŠ 

Hronov), Lísteček MŠ 

NA Františku Červený 

Kostelec 

 

520 

110 let od narození Oty 

Wichterleho 

27. 9. 2023 Náměstí Čs. 

armády 

Akce SPŠOW – módní 

přehlídka, ukázky 

z výuky na stáncích, 

výstava 

Pronájem – 

technická 

podpora 

 

4. 5. Výstavy 

 

Výstava Termín Prostor Vernisáž a akce s ní 
spojené 

Ostatkový průvod 

Machovská lhota – 

výstava reportážních 

fotografií Miroslava 

Holči 

13. 2. – 23. 3. 2023 Foyer Sálu Josefa 

Čapka 

 

100 let Fotoklubu 

Hronov – výstava 

fotografií členů 

Fotoklubu při KIS 

Hronov 

1. 6. – 3. 7. 2023 Foyer Sálu Josefa 

Čapka 

Vernisáž 1. 6. 2023, 

hudební doprovod El 

Tres Pisoares 

Výstava výtvarného 

oboru ZUŠ Hronov 

25. 5. – 1. 6. 2023 Foyer Jiráskova divadla Výstavní dýchánek se 

seniory z Justynky  

Výstava RMO – vítězné 

fotografie 

28. 8. – 21. 9. 2023 Foyer Sálu Josefa 

Čapka 

Vernisáž výstavy  
2. 9. 2023 – hudební 
doprovod El Tres 



 

 

9 

 

Pisoares – vyhlášení 
výsledků foto soutěže 
Ratibořický mapový 
okruh 

Výstava SPŠOW – 

práce žáků grafických 

oborů 

26. 9. – 31. 9. 2023 Foyer Sálu Josefa 

Čapka 

Vernisáž 26. 9., 

hudební doprovod ZUŠ 

Hronov 

Výstava ke 100. výročí 

narození Oty 

Wichterleho 

26. 9. – 31. 9. 2023 Balkónová chodba 

Jiráskova divadla 

 

Bohumil Blažek – Domy 
a domovy – obrazy 
malíře a grafika 
Bohumila Blažka 

2. 11. – 30. 11. 2023 Foyer Sálu Josefa Čapka  

Výstava betlémů p. 
Ambrože 

4. 12. – 14. 12. 2023 Foyer Sálu Josefa Čapka  

 

4. 6. Taneční kurzy 

 

Taneční kurzy pro mládež – 2. 9. – 2. 12. 2023 

 

• termín: sobota  

• celkem 14 lekcí (2x Prodloužená, 1x Věneček) 

• kurzovné: 2.500,00 Kč  

• taneční mistři: Jaroslava a Igor Štěpovi 

• hudební doprovod: Michal Hillman, Ježkovy voči a Bumble bee band 

• celkem přihlášeno: 90 kurzistů  
Během přihlašování do kurzů mohli rodiče vybavit děti oblečením za příhodné ceny v Bazar 

společenského oblečení, který se konal 3 týdny ve foyer Sálu Josefa Čapka (1.týden sběr k prodeji, 2. 

týden prodej oděvů a obuvi, 3. týden výdej neprodaného zboží).  

Akce má ekologický přesah, učí mladou generaci neplýtvat a nezatěžovat přírodu odpady.  

 

Taneční kurzy pro dospělé – 14. 9. – 9. 12. 2023 

 

• termín: sobota (B + C), čtvrtek (A) 

• 2 skupiny (A – začátečníci, B – mírně pokročilí + C – pokročilí) 

• kurzovné: 2.500,00 Kč/pár 

• kurzy zakončeny Věnečkem 

• celkem přihlášeno 55 párů  



 

 

10 

 

S podzimem začaly nové kurzy pro dospělé. Po zpětné vazbě od kurzistů jsme se vrátili k frekvenci 

kurzů z minulých let, jednou za 14 dní. Pokročilí tanečníci z původních B a C skupin, byli spojeni v jednu 

sobotní pokročilou skupinu. 

 

 

4. 7. Trhy 

 

 Velikonoční trhy – 2. 4. 2023 

 

• tradiční hronovská akce s přesahem do celého regionu Kladského pomezí. Trhy jsou 
vyhledávány prodejci i návštěvníky z celého regionu. Při výběru prodejců klademe velký důraz 
na prvovýrobce, řemeslníky a ruční výrobce 

• přihlášeno 96 prodejců 

• návštěvnost cca 1600 lidí 

• v doprovodném programu se prezentují příspěvkové organizace města – ZUŠ Hronov, MŠ 
Hronov, DDM DOMINO Hronov – se svými vystoupeními v hudebním a tanečním oboru. 
Program doplnila kapela Ježkovy voči a odpolední pohádka Brémští muzikanti v Jiráskově 
divadle 

• ve spolupráci s DDM DOMINO Hronov byla na balkoně Sálu Josefa Čapka k dispozici dětská 
dílna 

 

 

Vánoční trhy – 19. 11. 2023 

 

• tradiční hronovská akce s přesahem do celého regionu Kladského pomezí. Trhy jsou 
vyhledávány prodejci i návštěvníky z celého regionu. Při výběru prodejců klademe velký důraz 
na prvovýrobce, řemeslníky a ruční výrobce 

• přihlášeno 200 prodejců 

• návštěvnost cca 2000 lidí 

• v doprovodném programu se prezentují příspěvkové organizace města – ZUŠ Hronov, MŠ 
Hronov, DDM DOMINO Hronov – se svými vystoupeními v hudebním a tanečním oboru. 
Program doplnila kapela JaLaPaňos a odpolední pohádka pro děti v Jiráskově divadle zakončená 
mikulášskou nadílkou 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

11 

 

4. 8. Ostatní kulturní a společenské akce – plesy, letní kino v parku A. Jiráska 

 

Akce Kdy Kde Návštěvnost 

Plesy a večírky 

Ples Policie ČR 10. 1. 2023 Sál Josefa Čapka nájem 

Ples ZŠ Hronov 11. 1. 2023 Sál Josefa Čapka nájem 

Ples města Hronova 21. 1. 2023 Sál Josefa Čapka 150 

Maturitní ples SPŠOW 24. 11. 2023 Sál Josefa Čapka nájem 

Vánoční večírek 
AMATEK 

16.12.2023 Sál Josefa Čapka nájem 

Swingové tančírny  

Swingová tančírna 
Prima Jazz Bandem 

14. 2. 2023 Sál Josefa Čapka 50 

Prima Jazz Band ladí 
vánočně 

15.12.2023 Sál Josefa Čapka 86 

Letní kino v parku A. Jiráska 

Děti Nagana 21. 6. 2023 Kino Na kolečkách 150 

Ostrov 30. 8. 2023 Kino Na kolečkách 126 

Tradiční akce, pietní akty a další akce 

Jednání zastupitelstva 
města Hronova 

15. 2., 26. 4., 21. 6., 20. 
9., 13. 12. 2023 

Sál Josefa Čapka Technické zabezpečení 

Vzpomínková akce – 
Konec II. Světové války 

 před Jiráskovým 
divadlem a na 
legionářském hřbitově 

Vedení města a KIS 

Pietní akt ke Dny české 
státnosti 28. 9. 

 před Jiráskovým 
divadlem a na 
legionářském hřbitově 

Vedení města a KIS 

Pietní akt ke Dni vzniku 
ČSR 28. 10. – 105. 
výročí 

 před Jiráskovým 
divadlem a na 
legionářském hřbitově 

Vedení města a KIS 

Vzpomínkové setkání k 
30. výročí 17. listopadu 
– Dne boje za svobodu 
a demokracii (program 
ve spolupráci se ZUŠ 
Hronov, Filipem 
Křivohlávkem a Petr 
Černým – KDU ČSL 

17.11.2023 náměstí Čs. armády 200 

Rozsvícení vánočního 
stromu  

3. 12. 2023 
 

náměstí Čs. armády, Sál 
Josefa Čapka 

1500 



 

 

12 

 

Stromek splněných 
přání – dobročinný 
bazárek 
Minibazárek dětí ze ZŠ 
Hronov 

3. 12. 2023 Sál Josefa Čapka 

Svátek sv. Lucie 
 
 

13.12.2023 Procházka městem s 
programem v Čapkově 
mlýně – Staré papírně 
a úkoly během cesty. 
Představení tradice 
dětem interaktivní 
formou 

50 

Akce v parku A. Jiráska 

Česko – polský rodinný 
den 

20.5.2023 Program v parku A. 
Jiráska: 
přivítání delegace z 
partnerských měst 
 

500 

Akce PENNY, 
HronovFest, Koncert 
církve Adventistů 
sedmého dne 

Červen–červenec  1200 

93. Jiráskův Hronov 28. 7.– 8. 8. 2023 Náměstí Čs. armády, 
park A. Jiráska 

37000 

 

 

Komentované prohlídky Jiráskova divadla 

 

• pravidelně v pátek v 10.00 a 14.00 hodin  

• možnost individuálního objednání v Informačním centru nebo na  
e-mailu info@kulturahronov.cz 

• osloveny byly školy a mateřské školky v regionu s možností výletu do Hronova a spojení aktivit 
prohlídky JD, rodného domku A. Jiráska, muzea A. Jiráska  
a Čapkova mlýna 

• uskutečněno bylo 60 prohlídek 

• skladba návštěvníků – žáci a studenti, turisté, napříč věkovými kategoriemi 

• jednotlivci: 182, skupiny: 30 

 

 

 

 

 

 



 

 

13 

 

Strojení vánočních stromečků a stavba Betléma před Jiráskovým divadlem –  

25. 11. a 2. 12. 2022 

 

• Ve spolupráci se ZUŠ Hronov a Domovem odpočinku ve stáří Justynka byl postaven před 
Jiráskovým divadlem Betlém. 

• Strojení stromečků proběhlo před Sálem Josefa Čapka – se zúčastnili žáci mateřských a 
základních škol z Hronova, zaměstnanci a obyvatelé Domu odpočinku ve stáří Justynka, spolek 
POHODA, ZUŠ Hronov, Zuzana Meierová a další. Z ozdobených stromečků byla vytvořena 
výstava před Sálem Josefa. 

• Žáci MŠ a ZŠ Hronov si ve foyer Sálu Josefa Čapka zazpívali se Zuzanou Meierovou vánoční 
koledy z Podkrkonoší. 

• Po týdnu výstavy byly stromečky ve spolupráci s Technickými službami Města Hronov 
rozvezeny na určená místa, 
kde tvořily vánoční výzdobu. 

 

Technické zajištění akcí 

města Hronova 

 

• Den otevřených dveří 
Sportovního stadionu Hronov 

• Akce běh Hronov – Náchod 

• Zasedání zastupitelstva 
města Hronova 
 

 

Spolupráce na projektech 

Města Hronova spojených 

s kulturními akcemi a 

cestovním ruchem 

 

Polsko–český rodinný den 

 

• Akce ve spolupráci s městem 

Bielawa,  

připravena ke Dni rodiny 

 

 

 

 

 



 

 

14 

 

5. Spolky působící pod KIS Hronov 

 

Divadelní soubor Jiráskova divadla 

 

• Počet členů: 35 členů (režiséři: Rostislav Hejcman a Richard Kašpar) 

• podzim 2022 – zahájení pravidelných zkoušek (pondělí, úterý) představení Lucerna, A. Jiráska. 
Plánovaná premiéra: 27. 4. 2023 

 

Další činnost v rámci KIS: 
 

• divadelní bar – zajištění provozu 

• pomoc při akcích KIS – 93. Jiráskův 
Hronov – ochotnické zahájení v 
pátek 28. 7. 2023 – zahajovacím 
ceremoniálu zapálení Lucerny 
přátelství a při závěrečném 
slavnostním ceremoniálu27. 4. 
2023 se uskutečnila premiéra 
Lucerny A. Jiráska, kterou DS 
Jiráskova divadla nastudoval pod 
vedením Rostislava Hejcmana. 

V den premiéry byla odehrána i pro ZŠ 
Hronov. V Hronově ji diváci mohli vidět 
v rámci programu 93. Jiráskova Hronova 
28. 7. a 21. 12. ve vánočně laděném 
programu. Vánoční Lucernu předcházel 
divadelní koncert El Tres Pisoares ve foyer 
Jiráskova divadla a sváteční atmosféra byla 
doplněna výborným divadelním svářákem, 
který každý divák dostal zdarma. 

 
Zájezdová představení Lucerny: 
 

• 12. 5. a 13. 5. 2023 Beránek 
Náchod 

• 20. 10. Kolárovo divadlo Police nad 
Metují 

• 18. 11. Divadlo J. K. Tyla Červený 
Kostelec 

 

Fotoklub Hronov 

 

• počet členů: 10 

• schůzky nepravidelně 1x za měsíc  

• předseda klubu: Zdeněk Šulc 



 

 

15 

 

Činnost klubu: 
 

• výstava prací členů Fotoklubu 

ve foyeru Sálu J. Čapka 

pořádáná ku příležitosti 100 

let Fotoklubu v Hronově 

• uspořádání výstavy a 

vyhodnocení soutěže 

Ratibořický mapový okruh 

(RMO) 

• fotografické příspěvky do HL 

U Nás  

• fotodokumentace 

jednotlivých akcí a dalších 

míst, budov atd. pro potřeby 

propagace města a hronovské 

kultury 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. Zpravodaj Hronovské listy U Nás 
 

Redakce Hronovských listů U Nás Kulturní a informační středisko Hronov 

Adresa redakce                                 náměstí Čs. armády 500, 549 31 Hronov 

Kontakt na redakci     unas@kulturahronov.cz, 491 483 314 

Registrační číslo     MK ČR E 11962 

Počet vydání    pravidelný měsíčník (12 vydání) 

Náklad     1700 kusů  

Distribuce čtenářům   zdarma 

Uzávěrka vydání 15. v měsící (lednové vydání výjimečně již do 9. 

12.) 

Členové redakce    Šárka Čmelíková, Mgr. Věra Pellyová,  

      Bc. Romana Švorčíková 

mailto:unas@kulturahronov.cz


 

 

16 

 

 

Tisk B. N. B. Velké Poříčí, grafická příprava Vratislav Moravec. 

 

Redakce zajišťuje: 

 

• přepis tištěných a ručně psaných článků do elektronické podoby 

• zpracování příspěvků a informací o činnosti příspěvkových organizací města a dalších organizací 
a institucí působících ve městě 

• příjem objednávek inzerátů, vedení přehledu o měsíčním zveřejňování inzerátů a jejich 
vyúčtování, sestavení a úpravy ve spolupráci s grafikem 

• zpracování všech dodaných příspěvků, zajištění vytištění 

• distribuce ve spolupráci s Městskou policií Hronov 

 

 

7. Informační centrum 

 

Sídlo: náměstí Čs. armády 500, 549 31 Hronov – foyer Sálu Josefa Čapka 

 

Otevírací doba: 

mimo sezonní     

pondělí–pátek 8.00 – 12.00 a 13.00 – 16.30  

 

v sezonně (červen–září)  

pondělí–pátek 8.00 – 12.00 a 13.00 – 17.00  

 

Odpovědný vedoucí: Radek Podola (zástup za MD) 

 

 

IC zajišťuje následující služby pro obyvatele Hronova a návštěvníky: 

 

• nabídka informačních a propagačních materiálů o Hronově, Kladském pomezí, Broumovsku a 
dalších místech 

• informace o památkách, zajímavých místech Hronova a okolí, informace o jízdních řádech, 
místopise 

• prodej suvenýrů (turistické známky č. 1135, výroční tur. známky, štítky na hole, turistické 
vizitky, pohledy, mapy, cyklomapy, turistické průvodce, upomínkové předměty z Hronova, 
regionální produkty a další). 

• informace o ubytování a stravování v Hronově a blízkém okolí 

• informace o odjezdech autobusů a vlaků z města Hronova (v turistické sezóně také jízdní řád 
Cyklobusu – doprava cyklistů do atraktivních míst Kladského pomezí) 



 

 

17 

 

• informace o turistických, kulturních a sportovních akcích v Hronově a okolí 

• prodej vstupenek na akce KIS Hronov – divadelní předplatné, taneční kurzy a další 

• prodej vstupenek přes online TICKETSTREAM, TICKETPORTAL, TICKETMASTER, KUP 
VSTUPENKU, COLOSSEUM a vstupenky do Beránku Náchod (Městské divadlo Dr. Josefa Čížka v 
Náchodě) a divadla J. K. Tyla Červený Kostelec a kina Luník v Červeném Kostelci 

• výlepová služba, distribuce a odběrné místo HL U NÁS, Náchodského SWINGu, týdeníku 5+2 

• pořádání výstav ve foyeru Sálu Josefa Čapka, organizace a realizace komentovaných prohlídek 

• bezbariérový přístup 
 

 

Informační centrum je certifikováno A. T. I. C.  Asociací informačních center od roku 2018. Splňuje tak 

standart služeb dle jednotné klasifikace Informačních center ČR dle České centrály cestovního ruchu 

Czechtourimus a Asociace informačních center (A.T. I.C.). Certifikace je každý rok dozorována 

zástupcem A.T.I.C.. 

 

 

Cílové skupiny 

návštěvníků IC: 

 

místní občané 

 

turisté 

 

návštěvníci 

festivalu 

Jiráskův Hronov 

 

majoritní 

většinu 

zahraničních 

turistů tvoří 

Poláci 

 

 

 

 

 

 

 

 

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

Návštěvnost 2022 Návštěvnost 2023

Návštěvnost  v IC 2022/2023

Celkem Češi Zahraniční



 

 

18 

 

8. Novinky v KIS Hronov 

 
15. května byly spuštěny nové webové stránky KIS Hronov – www.kulturahronov.cz a IC – 

www.informacnicentrumhronov.cz. 

 

Stránky KIS Hronov jsou nově napojeny na nový on-line systém prodeje vstupenek Enigoo. Systém 

Enigoo je flexibilní ke změnám a pravidelně aktualizován. Plně vyhovuje běžnému provozu hronovské 

kultury. Kromě běžného prodeje vstupenek bylo on-line prodáváno i divadelní předplatné 2024. 

Předplatitelé získali 

abonentní kartu, 

která jim bude 

každou divadelní 

sezónu nově 

nabita. 

Dle statistiky 

systému a 

webových stránek 

tvoří on-line prodej 

vstupenek 90 % 

z celkového 

prodeje.  

 

Nově vznikl balíček 

pro předplatitele 

2024, ve kterém 

obdrželi bonusové 

divadelní 

představení – 

baletní představení 

Popelka – a slevu 

10% slevu na akce 

KIS Hronov. Slevu 

mohou uplatnit 

pouze při nákupu 

v IC Hronov, nikoliv 

on-line. 

 

 

 

 

http://www.kulturahronov.cz/
http://www.informacnicentrumhronov.cz/


 

 

19 

 

 
 
Tradicí Jiráskova Hronova je předvečer zahájení Jiráskova Hronova, kdy je Hronov zahájen hronovskými 

ochotníky a účastníky seminářů.  

Páteční podvečer zahájil v Jiráskově divadle DS Jiráskova divadla představením A. Jiráska Lucerna. 

Následoval tradiční ceremoniál před Jiráskovým divadlem. Hned na začátku byla vztyčena festivalová 

vlajka a rozsvícena Lucerna Přátelství, která svítí po celo dobu konání festivalu ve foyer Jiráskova 

divadla.  

 

Na závěr diváci shlédli Orloj hronovských osobností, probíhající v oknech Malého sálu Jiráskova divadla 

s průvodním uměleckým přednesem.  

Poté se hronovští ochotníci, vedení města Hronova a další přítomní odebrali na místní hřbitov uctít 

památku dvou významných osobností – spisovatele A. Jiráska a režiséra Miroslava Hošťka. 

 

 

 

 

FOTO: Ivo Mičkal  



 

 

20 

 

Slavnostní zahájení 93. Jiráskova Hronova proběhlo 29. července 2024 za přítomnosti ministra kultury 

ČR Martina Baxi a dalších významných hostí.  

Ceremoniálu slavnostního zahájení předcházelo přijetí hostí v obřadní místnosti hronovské radnice, 

kde z rukou vedení města Hronova převzali, předseda Společnosti bratří Čapků a pravnučka Heleny 

Čapkové, čestné občanství Hronova in memoriam sourozencům Čapkovým – Heleně, Karlovi a Josefovi.  

 

Cena Pavla Dostála  

 

Cenu Pavla Dostála převzalo Rádobydivadlo Klapý, které oslavilo v roce 2021 pětatřicet let své 

existence. Jeho zakladatelem je Ladislav Valeš, který v divadle dodnes působí jako vedoucí 

souboru, režisér a herec. Divadlo se zaměřuje především na oblast činoherního interpretačního 
divadla. 
Vedoucí souboru Ladislav Valeš převzal ocenění z rukou ředitelky NIPOS ARTAMA  

Mgr. Lenky Lázňovské a místostarostky města Hronova Mgr. Věry Bartošové. 

 

Statistika návštěvnosti 

 

93. Jiráskův Hronov  

Počet návštěvníků v hlavním programu – dle 
počtu vydaných vstupenek 13000 

Novinářské akreditace  180 

Počet návštěvníků doprovodného programu 37000 

Počet návštěvníků výstav 500 

CELKEM 50680 

 

 
 

0 5000 10000 15000 20000 25000 30000 35000 40000 45000 50000

91. JH

92. JH

93. JH

Porovnání návštěvnosti  festivalu

Hlavní program Celková návštěvnost



 

 

21 

 

 
 
Účastníci seminářů měli možnost v rámci 93. Jiráskova Hronova nastoupit do 8denních seminářů a nebo 
nově si vybrat semináře 3denní i kreativní semináře jednodenní. Novinkou bylo také rozdělení dětských 
seminářů do dvou věkově vymezených. 
 

Seminaristé:     

Počet seminaristů 256 

Počet seminaristů SČDO 19 

Počet seminaristů se stravou 90 

Počet seminaristů ubytovaných ZDARMA 144 

Počet seminaristů s placeným ubytováním (zprostředkováno KIS) 11 

Organizátoři, pracovníci: 

Lektoři a jejich asistenti (Hyde park, PC) 26 

Redaktoři zpravodaje a sociálních médií 11 

Organizační štáb + FV 14 

Dobrovolníci 1 

Pracovníci (KIS) JH + brigádníci 72 

Soubory (divadelní program se vstupným): 

Počet souborů – hlavní program 34 

Počet souborů – inspirativní představení a doprovodný program 5 

Počet souborů – zahraničí 2 
  

Vstupenky, divácké řady:    

Počet vstupenek prodaných za 100 % ceny  9468 

Vstupenky zdarma (sponzoři, soubory, hosté, test systému) 3532 

Celkem vytisknuto vstupenek  13000 

Počet vydaných permanentek (diváckých řad) – placených 374 

Počet akreditací (volný vstup na libovolná představení) 30 

0 50 100 150 200 250 300

91. JH

92. JH

93. JH

Vývoj obsazenosti seminářů

Vývoj obsazenosti seminářů



 

 

22 

 

Program se 

vstupným   Počet inscenací Počet představení 

Program se 

vstupným 

Program bez 

vstupného 

Jiráskovo divadlo 9 23 

Sál Josefa Čapka  17 33 

Sokolovna 15 36 

Program bez 

vstupného 
  

park A. Jiráska divadelní a pohádky 25 25 

Malý sál Jiráskova divadla 21 21 

náměstí Čs. armády  22 22 

Husův sbor 2 2 

Prostor za ZŠ 11 11 

Ostatní akce Koncerty 29 29 

bez vstupného Výstavy 4 4 

  Ostatní, naučné, dílny 22 22 

Celkem 

  

Program se vstupným 41 92 

Program bez vstupného 81 81 

Ostatní akce bez vstupného 55 55 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

23 

 

10. Přehled hospodaření Kulturního a informačního střediska Hronov a  

93. Jiráskova Hronova celostátní přehlídky amatérského divadla 

s mezinárodní účastí 
 

Kulturní a informační středisko Hronov 
 

  Výnosy Čerpání 

  (příjmy) K 31.12.2023 

602 Tržby z prodeje služeb 2 261 318,00 Kč 

602001 Výlepová služba 114 036,00 Kč 

602003 provize z předprodeje vstupenek 30 476,00 Kč 

602002 Inzerce HL 82 740,00 Kč 

602006 Poplatek za šatnu 22 454,00 Kč 

602005+004 Přefakturování nákladů 224 967,00 Kč 

602301,306 Vstupné akce včetně předplatného 1 432 796,00 Kč 

  Předprodej Ticketstream, Beránek atd. 0,00 Kč 

  Kurzovné taneční mládež 182 500,00 Kč 

  Kurzovné taneční pokročilí 151 600,00 Kč 

602007 Půjčovné kostýmů 5 000,00 Kč 

602304,305 Ostatní výnosy 14 749,00 Kč 

603 Pronájmy celkem 266 915,00 Kč 

604 Tržby z prodaného zboží IC 482 383,00 Kč 

648 Zúčtování rezervního fondu 10 000,00 Kč 

649 Majetek od zřizovatele 0,00 Kč 

672 Příspěvek zřizovatele 6 114 882,00 Kč 

  CELKEM 9 135 498,00 Kč 

  Náklady Čerpání 

  (výdaje) K 31.12.2023 

501 Nákup materiálu celkem  567 394,00 Kč 

501001,301,0003,303,304 Režijní materiál 100 636,00 Kč 

501302 Kancelářské potřeby 3 983,00 Kč 

501107,307,558xx Majetek v evidenci 279 091,00 Kč 

  Knihy, noviny, publikace 0,00 Kč 

501305 Květiny pro účinkující 11 373,00 Kč 

501306 Materiál na kulturní akce (ceny) 151 396,00 Kč 

  Pracovní oděv, obuv, pomůcky 20 915,00 Kč 

  Nákup kostýmů /ochotníci, fotoklub/ 0,00 Kč 

502 Energie 996 903,00 Kč 

502002,5 Elektrická energie 464 891,00 Kč 

502003,5 Vodné, stočné, srážková voda 117 365,00 Kč 

502001,5 Teplo 414 647,00 Kč 

504 Nákup zboží na prodej v IC 355 901,00 Kč 

511 Opravy a údržba 19 249,00 Kč 



 

 

24 

 

512 Cestovné 7 853,00 Kč 

513 Náklady na reprezentaci 0,00 Kč 

518 Ostatní služby celkem 2 636 115,00 Kč 

  Produkce představení 1 432 574,00 Kč 

518020,518322 Předprodej ostatní a provize z předprodeje 106 299,00 Kč 

  Občerstvení účinkujících 0,00 Kč 

518302 Ubytování 11 860,00 Kč 

518303 Dopravné 65 683,00 Kč 

518004,304 Tiskařské služby 380 270,00 Kč 

518306 Školení, kurzy 2 200,00 Kč 

518007,307 Telekomunikační služby 42 205,00 Kč 

518308 Výlep plakátů 17 971,00 Kč 

518309 Poštovné 20 920,00 Kč 

518011,310 Softwarové služby 111 470,00 Kč 

  Stravenky 0,00 Kč 

518311 Praní prádla 8 277,00 Kč 

518012,312 Propagace akcí KIS 101 739,00 Kč 

  Ostatní služby 214 826,00 Kč 

518010,501,502 Poplatek Komerční banka 25 605,00 Kč 

518017,317 Služby VIDOQ – pult centrál. ochrany 16 522,00 Kč 

518015,315 Servis kopírky, včetně papíru 49 028,00 Kč 

518016,316 Likvidace odpadu 4 719,00 Kč 

518021,321 Revize, kontroly 23 947,00 Kč 

521 Mzdové náklady 3 017 884,00 Kč 

  Hlavní pracovní poměr 2 493 776,00 Kč 

  Dohody, smlouvy 524 108,00 Kč 

524 Zdrav. a soc. pojištění 857 578,00 Kč 

  Zdravotní pojištění zaměstnavatel 229 961,00 Kč 

  Sociální pojištění zaměstnavatel 627 617,00 Kč 

563 Kurzový rozdíl 7 968,00 Kč 

549 Ostatní náklady – zák. pojištění, zaokrouhlení 10 291,00 Kč 

527 Odvod do FKSP a ostatní sociální náklady 98 116,00 Kč 

538 Poplatky 108 201,00 Kč 

  Poplatek OSA, Díllia 102 611,00 Kč 

  Poplatek rozhlasový 540,00 Kč 

  Poplatky ostatní 5 050,00 Kč 

  Manka a škody 0,00 Kč 

551 Odpisy majetku 38 784,00 Kč 

  Daň z příjmů 17 100,00 Kč 

  Vklad JH 6 078,00 Kč 

  CELKEM 8 745 415,00 Kč 

  HV KIS Hronov 390 083,00 Kč 
Hospodářský výsledek (HV) KIS 
Hronov bude převeden na ztráty 
z minulých let, vzniklé v období proti 
epidemiologických opatření. 
 
 
 
   



 

 

25 

 

93. Jiráskův Hronov 
 

Výdaje 
Položka Čerpání 

Režijní materiál 89 125,00 Kč 

Kancelářský materiál 10 839,00 Kč 

Čistící prostředky 27 280,00 Kč 

Vybavení – majetek vedený v evidenci 12 088,00 Kč 

Propagační předměty  96 012,00 Kč 

Květiny pro umělce 13 658,00 Kč 

PHM pro festivalové taxi 18 731,00 Kč 

  267 733,00 Kč 

Elektrická energie 106 174,00 Kč 

Voda 30 197,00 Kč 

Plyn 6 204,00 Kč 

  142 575,00 Kč 

Nákup propagačního materiálu (propagace) 73 239,00 Kč 

    

Cestovné ostatní    6 401,00 Kč 

Cestovné – zahraniční účastníci 0,00 Kč 

Cestovné – lektoři, organizační pracovníci 29 301,00 Kč 

Cestovné – redakce 17 596,00 Kč 

Cestovné – hrající soubory 0,00 Kč 

  53 298,00 Kč 

Občerstvení OŠ      (jiné) 15 282,00 Kč 

Ubytování – zprostředkování  60 350,00 Kč 

Produkce představení 686 337,00 Kč 

Dopravné hrající soubory 181 310,00 Kč 

Tiskařské služby (almanach) 0,00 Kč 

Školení BOZP a PO 2 178,00 Kč 

Telekomunikační služby 7 129,00 Kč 

Poštovné 1 432,00 Kč 

Softwarové služby 113 290,00 Kč 

Úklidové práce 0,00 Kč 

Praní prádla 2 410,00 Kč 

Ostatní služby (ozvučení,laděníklavíru,hasíc.př.) 199 634,00 Kč 

  1 269 352,00 Kč 

Propagace 222 270,00 Kč 

Stravování – semináře 0,00 Kč 

Stravování – zahraniční účastníci 0,00 Kč 

Stravování – účinkující v hlavním programu 41 570,00 Kč 

Ubytování – hrající soubory 131 300,00 Kč 

Ubytování – lektoři 136 900,00 Kč 



 

 

26 

 

Ubytování – hosté 40 600,00 Kč 

Ubytování – zahraniční účastníci 23 600,00 Kč 

Ubytování – organizační štáb 70 800,00 Kč 

Ubytování – redakce 69 750,00 Kč 

Fakturace práce lektora 69 440,00 Kč 

Fakturace práce redaktora 25 500,00 Kč 

Kopírka – služby, materiál 14 489,00 Kč 

Pronájem prostor, zařízení (EkoWC, ZŠ, sprchy) 429 483,00 Kč 

  1 275 702,00 Kč 

Hrubé mzdy – hl.prac.poměr  0,00 Kč 

Hrubé mzdy OON 781 145,00 Kč 

Lektoři 164 250,00 Kč 

Organizační asistentky 32 750,00 Kč 

Redakce – DPP 113 000,00 Kč 

Zdravotní pojištění 0,00 Kč 

Sociální pojištění 0,00 Kč 

  1 091 145,00 Kč 

Poplatky OSA a DILIA, ostatní poplatky 58 251,00 Kč 

CELKEM 4 231 295,00 Kč 

    

Příjmy 

Položka   

Ubytování JH 211 604,00 Kč 

Vstupné 888 038,00 Kč 

Semináře JH 469 055,00 Kč 

Ostatní příjmy (hlídání dětí) 2 100,00 Kč 

Tržby z prodeje propag.předmětů JH 94 420,00 Kč 

Ministerstvo kultury ČR 1 100 000,00 Kč 

Konference – nájem 45 000,00 Kč 

Královéhradecký kraj 320 000,00 Kč 

Město Hronov 440 000,00 Kč 

NIPOS Praha - podpora zahraničí 83 000,00 Kč 

Sponzoři 517 000,00 Kč 

Dary 55 000,00 Kč 

Vklad KIS 6 078,00 Kč 

Celkem 4 231 295,00 Kč 

 
 

Kultura se nadechla a ukázala své důležité místo v životě lidí. Děkuji všem za podporu, návštěvy 
kulturních akcí a přízeň Jiráskovu Hronovu. 
 
Šárka Čmelíková, ředitelka KIS Hronov a výkonná ředitelka festivalu Jiráskův Hronov 


